
Streszczenie filmu

Twentieth Century Fox, Blue Sky Studios i Chris Wedge, zdobywca Oscara,
współtwórca słynnej „Epoki lodowcowej” przedstawiają „Roboty”, pierwszy w
historii kina animowany komputerowo film, którego akcja rozgrywa się w
świecie stworzonym całkowicie w wyobraźni człowieka – niezwykłej krainie
zamieszkałej wyłącznie przez maszyny.  Podobnie jak „Epoka lodowcowa" film
wzrusza, jest pełen zabawnych scen i niewiarygodnych efektów specjalnych.

Radek Dekiel, robot mówiący głosem Pawła Iwanickiego, jest utalentowanym
wynalazcą. Niestety, małe miasteczko, w którym mieszka, trochę staroświeckie
i zacofane, ogranicza jego szanse rozwoju. Radek pracuje w restauracji razem
ze swoim tatą, który jest zmywarką do naczyń – po prostu otwiera się jego
klatkę piersiową i ładuje naczynia. Radek marzy jednak o czymś więcej. 

Uzbrojony w niezwykły talent do wynalazków, wyrusza w podróż do Robotowic,
by poznać swego idola, wspaniałego wynalazcę Spawalskiego (przemawia
głosem Pawła Sanakiewicza). Spawalski, kultowa postać Robotowic, poświęcił
całe życie, tworząc rzeczy, które mają uczynić życie robotów lepszym. Gdy
Radek  dotarł już do Robotowic, stwierdził, że  nie wszystko układa się tak, jak
powinno, a jego poszukiwania mogą być wiele o trudniejsze, niż sobie
wyobrażał. 

Starając się nie zabłądzić w wielkim mieście, Radek zaprzyjaźnia się z
rdzewiakami, grupą rozwydrzonych cwaniaczków miejskich, którzy dobrze
wiedzą, co w trawie piszczy. Gwoździu, jeden z rdzewiaków (któremu głosu
użyczył Piotr Gąsowski), natychmiast staje się najlepszym przyjacielem Radka i
nawet pozwala przyłączyć się do nich swojej młodszej siostrze Hani 
(przemawia głosem Agnieszki Failhauer). Przyjmują go pod swój dach, więc
przynajmniej na razie Radek ma gdzie zamieszkać w Robotowicach. 

Radek poznaje także Cynkę Cynkopulos (mówiącą głosem Joanny
Trzepiecińskiej), dyrektora w firmie Spawalskiego, która natychmiast poczuła
sympatię do Radka, dostrzegając, jak wiele mają wspólnych cech. Radek wraz
ze swoimi nowymi przyjaciółmi spotyka wielu podejrzanych typów, którzy 
starają się storpedować plany odszukania Spawalskiego i uratowania
Robotowic. Wywiązuje się z tego niekończąca się komediowa opowieść z
postaciami obdarzonymi poczuciem humoru i hartem ducha Jednocześnie jest
to pokrzepiająca historia, która dowodzi, że robot może zawsze błyszczeć, bez
względu na to, z czego jest zrobiony.

www.robotsmovie.com www.filmeducation.org          
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